



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 51/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 240/2025

VIGÊNCIA ATÉ 22/10/2026

Item	14736 Lote	SARAH JENIFFER DOS SANTOS BRENTAGANI CNPJ: 55.248.924/0001-01 LUIZ CARDOSO PINTO, 1420 LOJA 2 - SAO BENEDITO, BORDA DA MATPA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35)9760-2311 Descrição do Lote		Valor Total
1	00000001	GRUPO 1 - CALHAS E RUFOS		615.000,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 019.005.144	CALHA MOLDURADA CORTE 33	39,00 ML	2400 93.600,00
	2 019.005.145	CALHA MOLDURADA CORTE 40	30,00 ML	1300 39.000,00
	3 019.005.146	CALHA PLATIBANDA CORTE 40	30,00 ML	950 28.500,00
	4 019.005.147	CALHA PLATIBANDA CORTE 60	55,00 ML	530 29.150,00
	5 019.005.148	CALHA QUADRADA CORTE 40	30,00 ML	530 15.900,00
	6 019.005.149	CALHA QUADRADA CORTE 60	40,00 ML	680 27.200,00
	7 019.005.150	CONDUTOR DE AGUA 28	24,00 ML	700 16.800,00
	8 019.005.151	CONDUTOR DE AGUA 33	35,00 ML	700 24.500,00
	9 019.005.152	RUFO AGUA FURTADA CORTE 50	50,00 ML	530 26.500,00
	10 019.005.153	RUFO AGUA FURTADA CORTE 60	40,00 ML	350 14.000,00
	11 019.005.154	RUFO EXTERNO CORTE 25	30,00 ML	1700 51.000,00
	12 019.005.155	RUFO EXTERNO CORTE 40	37,00 ML	700 25.900,00
	13 019.005.156	RUFO INTERNO CORTE 25	30,00 ML	950 28.500,00
	14 019.005.157	RUFO INTERNO CORTE 40	45,00 ML	700 31.500,00
	15 019.005.158	RUFO PINGADEIRA CORTE 33	40,00 ML	950 38.000,00
	16 019.005.159	RUFO PINGADEIRA CORTE 60	60,00 ML	950 57.000,00
	17 019.005.160	SERVICO DE MANUTENCAO E REPAROS EM GERAL	18,00 MT	2200 39.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



18 019.005.161	SERVICO DE LIMPEZA DE CALHAS E CONDUTORES	12,00	MT	1500 18.000,00
19 019.005.162	SERVICOS DE RETIRADA DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES	10,00	MT	950 9.500,00
20 019.004.209	CORRENTE PLÁSTICA ISOLAMENTO CALHA CHUVA ELO GRANDE Material de plástico, com largura do elo 3cm, altura do elo 6cm, diâmetro do elo 9mm, espessura do elo 9mm, com proteção UV	4,25	MT	200 850,00
	Total do Proponente			615.000,00